インターネットバンキング

しんきん電子記録債権サービス

ご契約者様 各位

インターネットサービス（ＩＢ・でんさい）における推奨環境の変更について

 Microsoft社にて、平成 28年 1月 12日(火)以降、テクニカルサポートとセキュリティ更

新プログラムの更新対象が各OSの最新バージョンの Internet Explorerのみとなることが

発表されております。

 そのため、Microsoft社のサポートが終了するバージョンの Internet Explorerにつきま

しては、今後不具合が発見された場合でも、更新プログラム等による不具合の解消が行われ

なくなるため、安全にご利用いただけなくなるおそれがあります。

つきましては、当金庫の個人・法人インターネットバンキングおよびしんきん電子記録債

権サービスにつきましても、安全なパソコン環境でご利用いただくセキュリティ上の観点か

ら、平成 28年 1月 12日(火)以降の推奨環境が下記の通り変更となりますので、ご注意くだ

さい。また Windows 8 につきましては、平成 28年 1 月 12 日(火)以降、OS がサポート終

了となりますので、Windows8.1へアップデートしてご利用いただきますようお願い申し上

げます。

記

（法人 IB）インターネットバンキングの推奨環境の変更について

http://www.shinkin.co.jp/info/hib/oshirase/20151204/

（個人 IB）インターネットバンキングの推奨環境の変更について

http://www.shinkin.co.jp/info/kib/oshirase/20151204/

（でんさい）電子記録債権サービスの推奨環境の変更について

http://www.shinkin.co.jp/info/densai/oshirase/20151209/

※Internet Explorerのサポートポリシー変更に関する解説

（Microsoft社のページへ）

https://www.microsoft.com/japan/msbc/Express/ie_support/

以 上

http://www.shinkin.co.jp/info/hib/oshirase/20151204/
http://www.shinkin.co.jp/info/kib/oshirase/20151204/
http://www.shinkin.co.jp/info/densai/oshirase/20151209/
https://www.microsoft.com/japan/msbc/Express/ie_support/